
Seznam členských výhod 

Fyzické osoby 

 
Poskytujeme aktuální informace  

Naše členy pravidelně informujeme o tom, co je nového, a to prostřednictvím elektronického 

zpravodaje, aktualit na webových stránkách i prostřednictvím sociálních sítí, náš profil 

naleznete na LinkedInu, Facebooku či Instagramu. 

Pronajímáme vlastní prostory v areálu výstaviště  

Sídlíme v areálu brněnského výstaviště jen kousek od hlavní brány. Lukrativní školící a jednací 

prostory nedaleko Mendlova náměstí i centra Brna rádi nabídneme svým členům.  

Jsme součástí Enterprise Europe Network 

Enterprise Europe Network pomáhá malým a středním podnikům se vstupem na zahraniční 

trhy. Jsme součástí této platformy a v případě poptávek z ciziny prioritně oslovujeme právě 

naše členy.  

Podílíme se na propagaci vaší firmy  

Seznam členů najdete v katalogu na našich webových stránkách. Navíc pořádáme řadu akcí, 

které jsou otevřené propagaci firem či jejich produktů. 

Propojujeme členy mezi sebou  

Vytváříme prostor pro networking. Připravujeme podnikatelská setkání, dny otevřených dveří, 

pasování nových členů. Na těchto akcích se naši členové potkávají v neformálním prostředí a 

navazují užitečné obchodní i osobní kontakty.  

Provozujeme špičkové odborné poradenství  

Své členy propojujeme s odbornými konzultanty, prostřednictvím nichž nabízíme 

profesionální poradenství. První konzultační hodina pro člena je vždy poskytována zdarma.  

CzechPoint najdete přímo v naší budově  

Poskytujeme prostor pro CzechPoint. Nemusíte tudíž na poštu, vše potřebné vyřídíte u nás.  

Školíme a pořádáme workshopy 

Pro své členy připravujeme více než 100 školení a workshopů ročně, a to za výhodnější ceny. 

Trénujeme měkké dovednosti (prezentační, komunikační), probíráme legislativní změny i jiná 

aktuální témata a sdílíme navzájem své zkušenosti.  



Některá školení realizujeme v rámci našich projektů, ta pak mohou být pro firmy poskytnuta 

zcela zdarma. 

Nabízíme prostor pro připomínkování legislativy 

Skrz webové stránky HK ČR mají naši členové možnost vyjádřit se k aktuálním změnám zákonů 

a legislativě.  

Slevové kupóny 

Členové obdrží slevové kupóny v hodnotě 500 korun, jejich počet se odvíjí od výše členského 

příspěvku.    

Umožňujeme nabízet služby ostatním členům 

Každý člen může za zvýhodněných podmínek nabízet své služby ostatním členům. Nabídky 

zveřejňujeme na webových stránkách v sekci členové pro členy a ty nejzajímavější rovněž ve 

zpravodaji komory či na našich sociálních sítích.  

 

Právnické osoby – malé a střední firmy 
 

Právnickým osobám garantujeme stejné výhody jako osobám fyzickým. Navíc však nabízíme 

řadu dalších: 

Provozujeme Centrum mezinárodního obchodu  

Od roku 2016 provozujeme Centrum mezinárodního obchodu. Naši členové se mohou pod 

záštitou centra vzdělávat v oblasti zahraniční expanze nebo využít konzultace a poradenství, 

pokud chtějí vstoupit na trh v cizí zemi.  

Zaštiťujeme Industry Cluster 4.0 a Life Sciences 4.0 

Založili jsme sdružení strojírenských a IT firem z Jižní Moravy. Jeho úkolem je posílit 

konkurenceschopnost, sdílet inovační know-how a podporovat myšlenky konceptu Průmysl 

4.0.  

Life Sciences 4.0 je spolek zajišťující spolupráci a propojování firem navzájem a univerzit v 

oblasti živých věd. 

Pořádáme akci Kontakt-Kontrakt  

Jednou až dvakrát ročně pořádáme B2B veletrh s názvem Kontakt-Kontrakt. Vytváříme prostor 

pro setkání firem, které se předem dohodly na jednání prostřednictvím webové platformy, 

předpřipravené schůzky jsou mnohem efektivnější než náhodná jednání. 

Zajišťujeme certifikáty o původu zboží  



Pomáháme našim členům zajistit certifikáty a průvodní doklady pro exportní zboží. 

Vystavujeme mezinárodní celní dokumenty Karnety ATA, které umožňují zboží dočasně vyvést 

bez cla a daní.   

Pořádáme soutěž SMEs4FUTURE 

0rganizujeme soutěž SMEs4FUTURE, v rámci které vyhlašujeme nejlepší malou a střední firmu 

brněnského regionu. Hlavním faktorem, který ovlivňuje pořadí, je hodnocení firem ze čtyřech 

úhlů – ekonomické kondice, vlivu na životní prostředí, míry digitalizace a hlediska kybernetické 

a informační bezpečnosti. Deset nejlepších firem navíc projde hloubkovým hodnocením 

externích hodnotitelů. 

Právnické osoby – velké firmy  

Krom výhod, které jsou shodné s výhodami pro menší právní subjekty, nabízíme další benefity: 

Lobbujeme s vámi i za vás  

Sdružujeme stovky firem a náš hlas je slyšet. Lobbujeme za zájmy našich členů u městských, 

krajských a celostátních institucí.  

Zprostředkováváme setkání s politickými představiteli  

Každým rokem připravujeme setkání vedení komory a vedení města Brna i Jihomoravského 

kraje.  


